
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/4 
 

 

  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 31.10.2013 oznámení 
společnosti Sklárny Moravia, akciová společnost, Úsobrno č.p. 79, 679 39 Úsobrno, IČ 16343646 
o záměru „Rekonstrukce tavícího agregátu, Sklárny Moravia, akciová společnost“, k.ú.  Úsobrno, 
okr. Blansko. 

 Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 
bod 6.3, sloupec B – Výroba skla, skelných a umělých vláken s kapacitou nad 10 000 m3/rok nebo 
7 000 t/rok. 
 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 
 
Název:  Rekonstrukce tavícího agregátu, Sklárny Moravia, akciová společnost 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Blansko 
                          Obec Úsobrno 

 
Oznamovatel: Sklárny Moravia, akciová společnost, Úsobrno č.p. 79, 679 39 Úsobrno, IČ 

16343646. 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 124794/2013 
Sp. zn.: S-JMK 124794/2013 OŽP/Vra 
Vyřizuje: Ing. Lubomír Vrabec 
Telefon: 541652683 
Datum:  29.11.2013 
  
  

„Rekonstrukce tavícího agregátu, Sklárny Moravia, akciová společnost“, k.ú.  Úsobrno, okr. 

Blansko – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 



2/4 
 
 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je rekonstrukce dosluhujícího tavícího agregátu skloviny 
č.3 o max.  výkonu 38 t skloviny denně, spojená s instalací nového zařízením o jmenovitém výkonu 
44 t skloviny denně. Nový sklářský tavící agregát bude umístěn ve stejném prostoru místo 
stávajícího ve výrobní hale firmy. Technologie tavení skla bude shodná se stávající, příprava 
sklářského kmene a navazující výrobní zařízení (výroba  zakázkového  obalového skla) se nebude 
měnit. 

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

 V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřil Jihomoravský kraj, Česká inspekce 
životního prostředí – OI Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje a Městský úřad 
Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí. Dotčená Obec Úsobrno a veřejnost se 
k záměru ve stanoveném  termínu nevyjádřily. 

Jihomoravský kraj – k záměru nemá připomínky 

ČIŽP- OI Brno – s navrhovaným záměrem souhlasí. 
 
KHS JmK – předložené oznámení záměru splňuje požadavky na přijatelné vyhodnocení 
předpokládaných vlivů stavby a jejího provozu na složky životního prostředí, proto nepožaduje 
předložený záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. s tím, že v rámci následujících řízení a 
realizace záměru je nutno respektovat tento požadavek: 
- Nejpozději v rámci územního řízení (v dalším stupni projektové dokumentace) bude předložena 

k posouzení aktuální hluková studie vyhodnocení provozu stavby: Rekonstrukce tavícího 
agregátu vč. kumulace s dalšími zdroji hluku, ze které bude vycházet návrh protihlukových 
opatření, která zaručí snížení hlučnosti u nejbližších akusticky chráněných objektů. Tato 
protihluková opatření budou nedílnou součástí předkládané projektové dokumentace 
(projektová dokumentace územního řízení). 

 
Městský úřad Boskovice, OTOŽP se vyjádřil formou čtyř dílčích vyjádření: 
Z hlediska odpadového hospodářství 
Nemáme námitky proti realizaci předloženého záměru za předpokladu, že s odpady vzniklými při 
stavbě bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a jeho 
prováděcími předpisy a nejpozději při kolaudačním řízení budou zdejšímu odboru předloženy 
doklady o způsobu dalšího využití nebo odstranění jednotlivých druhů odpadů. Z dokladu bude 
zřejmý původ odpadu z předmětné stavby, kdy, komu a v jakém množství byl který odpad předán. 
Předpokládá se zejména vznik cca 230 t suti z vyzdívek, odpadní železo, pevné odpady z čistění 
spalin, odpadní izolace, atd. požadujeme, aby všechny odpady byly přednostně nabídnuty 
k recyklaci oprávněným osobám. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší 
Tavící agregát- jedná se o vyjmenovaný stacionární zdroj v příloze č.2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, v platném znění. 
Dle § 11 odst. 2 zákona č. 2301/2012 Sb. se k vyjmenovaným stacionárním zdrojům vyjadřuje 
příslušný krajský úřad.  
 
Z hlediska vodního hospodářství 
Práce na stavbě musí být prováděny  tak, aby bylo zamezeno znečištění terénu ropnými a jinými 
látkami, které by mohly vniknout do půdy a znečistit povrchové a podzemní vody. 



3/4 
 
 

Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům ropných látek. Stroje, u nichž je 
možný únik pohonných hmot a olejů, musí být vybaveny dostatečně velkými záchytnými vanami 
k zachycení úkapů, popřípadě úniku ropných látek a dalšími vhodnými prostředky pro zdolání 
ropné havárie. 
 
Z hlediska zákona o lesích – nemáme připomínky 
 
 
       Odbor životního prostředí krajského úřadu na základě provedeného vyhodnocení došlých 
připomínek konstatuje, že nebyly shledány důvody vyžadující pokračování posuzování záměru dle 
zákona.  
 

Závěr: 
 
Záměr „Rekonstrukce tavícího agregátu, Sklárny Moravia, akciová společnost“, k.ú.  Úsobrno, okr. 
Blansko naplňuje dikci bodu 6.3  kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.  
 
 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, 
přihlédl rovněž k umístění záměru. 
 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.  

 
Dotčenou obec Úsobrno žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 
možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 



4/4 
 
 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Úsobrno o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 

 

                       

                 Ing. Jiří Hájek v.r. 
                vedoucí oddělení   
                                                                                       posuzování vlivů na životní prostředí  
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lubomír Vrabec 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu 
závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
Obec Úsobrno, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2,  
680 18 Boskovice – DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno  – DS 
 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Velké Opatovice, odbor výstavby, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice - DS 

Sklárny Moravia, akciová společnost, Úsobrno 79, 679 39 Úsobrno ( vč. vyjádření)-DS 

AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno- DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Úsobrno a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                                                                            razítko a podpis 

 

           

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

                                         

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

